10/08/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=517239

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=517239 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 313 / 2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 07 de agosto de 2020.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus
Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegado pela Portaria nº 111/2020, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020,

Resolve:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores MARION SCHMIDT, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1754778; ANTONINHO BALDISSERA, ocupante do
cargo de Pedagogo/Orientador Educacional, Matrícula SIAPE nº 2257077; DIEGO ALAN
PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº
1756007; GISLAINE JULIANOTTI CARLESSO, ocupante do cargo de Administradora,
Matrícula SIAPE nº 2754337; JAQUIEL SALVI FERNANDES, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1803730; JOSY
ALVARENGA CARVALHO GARDIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1901987; RODRIGO ZUFFO, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1827025; TATIANA ZUFFO DE
CASTILHA, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2227554 e
TIAGO POSSATO, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório/Área Eletroeletrônica,
Matricula SIAPE nº 1901173, para, sob a coordenação da primeira, comporem a Comissão
responsável pelo acompanhamento da Gestão de Risco no âmbito do IFC Campus Videira.

Art. 2º - O mandato de todos os membros da Comissão será de 2 (dois) anos;

Art. 3º - Estabelecer carga horária máxima de 2 (duas) horas semanais aos membros;

Art. 4º - Revogar, a partir da presente data, a Portaria nº 242/2020 - PORTARIAS/VID
(11.01.07.21), de 15 de abril de 2020.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 07/08/2020 16:57 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 313, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/08/2020 e o código de verificação: b8851f1444

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - PORTARIAS

RETIFICAÇÃO Nº 33 / 2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 28 de setembro de 2020.

Na Portaria nº 313 / 2020 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21), de 07 de agosto de 2020.

Onde se lê:

[...]

Art. 1º - DESIGNAR os servidores MARION SCHMIDT, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1754778; ANTONINHO BALDISSERA, ocupante do
cargo de Pedagogo/Orientador Educacional, Matrícula SIAPE nº 2257077; DIEGO ALAN
PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº
1756007; GISLAINE JULIANOTTI CARLESSO, ocupante do cargo de Administradora,
Matrícula SIAPE nº 2754337; JAQUIEL SALVI FERNANDES, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1803730; JOSY
ALVARENGA CARVALHO GARDIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1901987; RODRIGO ZUFFO, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1827025; TATIANA ZUFFO DE
CASTILHA, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2227554 e
TIAGO POSSATO, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório/Área Eletroeletrônica,
Matricula SIAPE nº 1901173, para, sob a coordenação da primeira, comporem a Comissão
responsável pelo acompanhamento da Gestão de Risco no âmbito do IFC Campus Videira.

[...]

Leia-se:

[...]

Art. 1º - DESIGNAR os servidores TATIANA ZUFFO DE CASTILHA, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2227554; CAMILA ZANETTE ZUANAZZI,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Matrícula SIAPE nº 1891825; DIEGO ALAN
PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº
1756007; GISLAINE JULIANOTTI CARLESSO, ocupante do cargo de Administradora,
Matrícula SIAPE nº 2754337; JAQUIEL SALVI FERNANDES, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1803730; JOSY
ALVARENGA CARVALHO GARDIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1901987; MARION SCHMIDT, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1754778; RODRIGO ZUFFO, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1827025; ROSANA DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº
1893686 e TIAGO POSSATO, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório/Área
Eletroeletrônica, Matricula SIAPE nº 1901173, para, sob a coordenação da primeira,
comporem a Comissão responsável pelo acompanhamento da Gestão de Risco no âmbito do
IFC Campus Videira.

[...]

(Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:07 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.000025/2020-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 33, ano:

2020, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 28/09/2020 e o código de verificação:
b90011b961

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf